
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Пушкарская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области  

 

 
П Р И К А З 

от  11.09.2024 г.                                                                                     № 45 

с. Пушкарное 

 

О   проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Пушкарская средняя общеобразовательная школа» в 2024 – 2025 учебном 

году 

В соответствии с приказом Управления по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области №2-166 от 10.09.2024 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 23 сентября по 26 октября 2024 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – школьный 

этап олимпиады) по следующим предметам: 

- 4 класс – русский язык и математика; 

 -  5-11 классы – иностранный язык (английский, немецкий языки), информатика, 

физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 

труд (технология), основы безопасности и защиты Родины, обществознание; 

 

2.Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады, в том числе с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» (Приложение № 1);  

  

3. Установить время проведения олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» по 

следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, русский язык, 

труд (технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание, немецкий язык, право, экология, искусство (МХК) – с 09:00 до 18:00 в 

соответствии с графиком (Приложение №1). 

 

4. Назначить Дрозд Ю.А., учителя начальных классов, школьным координатором 

школьного этапа олимпиады и наделить полномочиями по получению индивидуальных 

кодов участников по предметам: математике, физике, химии, биологии, астрономии, 

информатике – в системе ФИС ОКО, получение индивидуальных кодов участников на 

официальном электронном адресе школы по следующим предметам: география, основы 

безопасности и защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, 

история, литература, физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, 

экология, искусство (МХК); 

 

5. Школьному координатору обеспечить: 

5.1. проведение мероприятий по организации и информационному сопровождению 



школьного этапа олимпиады на официальном сайте школы; 

5.2. Обеспечить участие в школьном этапе олимпиады не менее  80% обучающихся 4-11 

классов общеобразовательных организаций; 

5.3.ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком 

проведения Олимпиады и обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде 

и согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных участников олимпиады и их наставников в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 

6. Утвердить жюри школьного этапа олимпиады и апелляционные комиссии школьного 

этапа олимпиады по следующим предметам: география, основы безопасности и защиты 

Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, история, литература, 

физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, экология, искусство (МХК) 

(Приложение 2); 

  

7.Установить    минимальный   проходной   балл   для     участия     в муниципальном 

этапе олимпиады по следующим предметам: география, основы безопасности и защиты 

Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, история, литература, 

физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, экология, искусство (МХК) 

– не ниже 25% от выполненных заданий и засчитанных баллов по соответствующему 

предмету; 

 

8. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 60% 

от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету. 

 

9.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы: ___________________/А.В. Родченко/ 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Пушкарская средняя общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области в 2024-2025 учебном году 

Предмет Дата проведения 
Оператор олимпиады/ 

Форма проведения олимпиады 
Участники (Параллели) 

Немецкий язык 23.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Право 24.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Астрономия 25.09.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 5-11 

ОБиЗР 26.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

Экономика 27.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-7, 8-9, 10-11 

Экология 30.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 
9, 10, 11 (5-8 классы выполняют задания за 9 и более старшие 

классы) 

Английский язык 01.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Физика 02.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

История 03.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10-11 

Французский язык 04.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Физическая культура 07.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 

мальчики 5-6 класс,  

девочки 5-6 класс,  

юноши 7-8 класс,  



девушки 7-8 класс,  

юноши 9-11 класс, 

девушки 9-11 класс 

Биология 08.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

Биология 09.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 5-6 

Обществознание 10.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Искусство (МХК) 11.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

Китайский язык 14.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Математика 15.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

Математика 16.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 4-6 

Литература 17.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10-11 

Химия 18.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

География 21.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Русский язык 22.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 

Информатика 23.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 5-11 

Труд (технология) 24.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7, 8-9, 10-11 (по каждому профилю) 

 


